
11 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica-ES, quinta-feira, 17 de fevereiro de 2022. 

 
EXPEDIENTE: 

Gerente de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho, Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos 
Oficiais – Rubiana Moreira C. Pezzin, Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin e  

Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga  
Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 

GAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

JUDÔ Felipe Silveira Moreira  HABILITADO - 

JUDÔ Lucas Gomes Lucas HABILITADO - 

JUDÔ Rodrigo de Oliveira Filho HABILITADO - 

JUDÔ Heitor Bourguinon Caetano HABILITADO - 

JUDÔ João Victor Ferreira Bortolini HABILITADO - 

JUDÔ Julio Cezar Costa Candido HABILITADO - 

KARATÊ Emilly Ribeiro Affonso HABILITADO - 

KARATÊ Federico Piras  HABILITADO - 

ATLETISMO Maria Rita Conceição Cabral HABILITADO - 

NATAÇÃO João Vitor Ribeiro Francelino  HABILITADO - 

MODALIDADES ESTUDANTIL SITUAÇÃO MOTIVO* 

HANDEBOL 
Kissila Aurea Aperecida de Jesus 
Marques Vicente 

HABILITADO - 

HANDEBOL Eduarda Pagung de Medeiros  HABILITADO - 

HANDEBOL Lais Pinto Ronchi HABILITADO - 

HANDEBOL Emilly Maria Vieira Tonini HABILITADO - 

HANDEBOL Emanuelly de Souza de Santana HABILITADO - 

HANDEBOL Camila Almeida dos Santos HABILITADO - 

HANDEBOL Rebeca Alvares de Silva Batista HABILITADO - 

MODALIDADES PARATLETAS SITUAÇÃO MOTIVO* 

KARATÊ Victor Luiz Bezerra HABILITADO - 

ATLETISMO Brenda Souza Teixeira HABILITADO - 

ATLETISMO Sergio Gabriel Maia Souza HABILITADO - 

ATLETISMO Pamela Cristina Dorti HABILITADO - 

ATLETISMO Alice Zavier Nascimento HABILITADO - 

ATLETISMO Jhonatan Danyel Ribeiro dos Santos HABILITADO - 

    
* Motivo da não habilitação do processo de acordo com edital 001/2022/SEMESP. 

Sérgio Luiz Côgo 
Secretário Municipal de Esporte e Lazer 

 
 
 
 

*RESOLUÇÃO 001/2022 - COMSEAS 
DISPÕE SOBRE: APROVAR A CONSTITUIÇÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE ACOMPANHAMENTO E 
MONITORAMENTO DAS POLITICAS PÚBLICA DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL SUSTENTÁVEL 
DO CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL SUSTENTÁVEL DE CARIACICA - 
COMSEAS. 
O CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL SUSTENTÁVEL DE CARIACICA – 
COMSEAS, no uso das competências que lhe confere a Lei Municipal nº 4.346, de 24 de novembro de 
2005, e em conformidade com as deliberações da 114ª (centésima décima quarta) Reunião Ordinária, 
realizada no dia 08 de dezembro de 2022. 

RESOLVE: 
Art. 1º - Aprovar a constituição da Comissão Permanente de Acompanhamento e Monitoramento das 
Políticas Pública de Segurança Alimentar e Nutricional Sustentável do Conselho Municipal de Segurança 
Alimentar e Nutricional Sustentável de Cariacica – COMSEAS. 
Parágrafo único - A comissão será composta pelos representantes da Sociedade Civil: Manoel Santos 
Gouveia– Associação de Produtores Rurais de Roda ‘água – APRODER, Representante do Poder Público:           
Fernanda Uliana Callegari – Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca – SEMAP, Darlene Alves Bahiense 
Moreira – SEMAS, Liene de Oliveira Silva Nicoli – SEME. 
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 
Cariacica - ES, 08 de fevereiro de 2022. 

  Fábio Mendes da Vitória 
Presidente do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional Sustentável de Cariacica  

COMSEAS 
 

*TEXTO DE RESPONSABILIDADE DO CONSELHO E PUBLICADO NA FORMA DO ART. 10, §1º DO DECRETO MUNICIPAL N° 025/2015. 
 
 
 

 

RESOLUÇÕES 

 
MUNICIPIO DE
CARIACICA:27150549000119

Assinado digitalmente por
MUNICIPIO DE
CARIACICA:27150549000119
Data: 2022.02.16 19:54:01 -
0200


